

Zonen- und Kurzstreckentarif ab 15.12,2019

Einzelfahrkarte Erwachsene	Preise
Kurzstrecke	1,70 €
1 Zone (außerhalb M)	3,30 €
2 Zonen oder M	3,30 €
3 Zonen oder M + 1 Zonen	5,00€
4 Zonen oder M + 2 Zonen	6,60€
5 Zonen oder M + 3 Zonen	8,30 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	9,90€
M + 5 Zonen	11,50€
M + 6 Zonen	12,90€

Elnzelfahrkarte Kinder	Preise
Pauschal für alle Relationen	1,50 €

Streifenkartenpreise Erwachsene	Preise	Streifenanzahl
Streifenkarte Erwachsene/Kind	14,00€	10
Kurzstrecke	1,40 €	1
1 Zone (außerhalb M)	2,80 €	2
2 Zonen oder M	2,80 €	2
3 Zonen oder M + 1 Zonen	4,20 €	3
4 Zonen oder M + 2 Zonen	5,60 €	4
5 Zonen oder M + 3 Zonen	7,00 €	5
6 Zonen oder M + 4 Zonen	8,40 €	6
M + 5 Zonen	9,80 €	7
M + 6 Zonen	11,20€	8

Streifenkartenpreis Kinder	Preise	Streifenanzahl
Streifenkarte Erwachsene/Kind	14,00 €	10
Pauschal für alle Relationen	1,40 €	1

Streifenkartenpreise U21	Preise	Streifenanzahl
Streifenkarte U21	7,70 €	10
1 Zone (außerhalb M)	1,54 €	2
2 Zonen oder M	1,54 €	2
3 Zonen oder M + 1 Zonen	2,31 €	3
4 Zonen oder M + 2 Zonen	3,08 €	4
5 Zonen oder M + 3 Zonen	3,85 €	5
6 Zonen oder M + 4 Zonen	4,62€	6
M + 5 Zonen	5,39 €	7
M + 6 Zonen	6,16 €	8

Tageskarten Erwachsene Single	Preise
1 Zone (außerhalb M)	7,80 €
2 Zonen oder M	7,80 €
3 Zonen oder M + 1 Zonen	8,90 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	9,50 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	10,60€
6 Zonen oder M + 4 Zonen	11,80 €
M + 5 Zonen	13,00€
M + 6 Zonen	14.00 €



Zonen- und Kurzstreckentarif ab 15.12.2019

Tageskarten Erwachsene Gruppe	Preise
1 Zone (außerhalb M)	14,80 €
2 Zonen oder M	14,80 €
3 Zonen oder M + 1 Zonen	16,10€
4 Zonen oder M + 2 Zonen	16,90 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	19,60 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	21,90 €
M + 5 Zonen	24,30 €
M + 6 Zonen	25,90 €

Tageskarten Kinder	Preise
Gesamtnetz	3,20 €

Tageskarten Fahrrad	Preise
Gesamtnetz	3,00 €

Kongress-Ticket 2 Tage	Preise
M (Stadtgebiet)	11,70 €
M + 2 Zonen (Garching)	14,20 €
M + 5 Zonen (Flughafen)	19,50 €
Verlängerungstag M	4,30 €
Verlängerungstag M + 2 Zonen (Garch.)	5,20 €
Verlängerungstag M + 5 Zonen (Flugh.)	7,80 €
Erweiterungstag von M auf M+5 Zonen	3,90 €

Delemate interests	
Bahnsteigkarte	0,40 €

Anschlussticket zu Zeitkarten	Preise
1 Zone (außerhalb M)	1,40 €
2 Zonen oder M	2,80 €
3 Zonen oder M + 1 Zonen	4,20 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	5,60 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	7.00 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	8,40 €
M + 5 Zonen	9,80 €



Zeitkartentarif

IsarCard Wochen- und Monatskarten ab 15.12.2019 IsarCardAbo ab 01.01.2020

IsarCard Wochen- und Monatskarten

Geltungsbereich	Wochenkarte	Monatskarte
1 Zone (außerhalb M)	17,10 €	55,20 €
2 Zonen oder M	17,10 €	55,20 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	27.50 €	88,90 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	35,10 €	113,40 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	42.70 €	137,90 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	50,30 €	162,40 €
M + 5 Zonen	58,00 €	187,40 €
M + 6 Zonen	65,80 €	212.40 €

IsarCardAbo mit monatlicher oder jährlicher Zahlung

	Monatliche Zahlung	Jährliche Zahlung
	Zahlung erfolgt 10 x pro Jahr	Zahlung erfolgt in einem Betrag
Geltungsbereich	Preis je Monat	Preis pro Jahr
1 Zone (außerhalb M)	55,20 €	522,00 €
2 Zonen oder M	55,20 €	522,00 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	88,90 €	843,00 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	113,40 €	1,077,00 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	137,90 €	1,308,00 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	162,40 €	1.542,00 €
M + 5 Zonen	187,40 €	1.779,00 €
M + 6 Zonen	212,40 €	2.016,00 €

IsarCard9Uhr Monatskarten ab 15.12.2019 IsarCard9Uhr im Abo ab 01.01.2020

IsarCard9Uhr

1341 Cal (13(1))	
Monatskarte	
48,90 €	
50,90 €	
66,90 €	
71.90 €	
74,90 €	
77,90 €	
80,90 €	
83 90 €	

IsarCard9Uhr im Abo mit monatlicher Zahlung

	Zahlung erfolgt 10 x pro Jahr
Geltungsbereich	Preis je Monat
1 Zone (außerhalb M)	48,90 €
2 Zonen oder M	50,90 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	66,90 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	71,90 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	74,90 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	77,90 €
M + 5 Zonen	80,90 €
M + 6 Zonen	83,90 €

IsarCard9Uhr im Abo mit jährlicher Zahlung

	Zahlung erfolgt in einem Betrag
Geltungsbereich	Preis pro Jahr
1 Zone (außerhalb M)	462,00 €
2 Zonen oder M	483,00 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	633,00 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	681,00 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	711,00 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	738.00 €
M + 5 Zonen	768,00 €
M + 6 Zonen	795,00 €



Zeitkartentarif

IsarCard65 Monatskarten ab 15.12.2019 IsarCard65 im Abo und IsarCard S Monatskarten ab 01.01.2020

IsarCard65

Geltungsbereich	Monatskarte
1 Zone (außerhalb M)	42,00 €
2 Zonen oder M	46,40 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	58,90 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	61,90 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	64,40 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	66,90 €
M + 5 Zonen	69,10 €
M + 6 Zonen	71.30 €

IsarCard65 im Abo mit monatlicher Zahlung

	Zahlung erfolgt 10 x pro Jahr
Geltungsbereich	Preis je Monat
1 Zone (außerhalb M)	42,00 €
2 Zonen oder M	46,40 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	58,90 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	61,90 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	64,40 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	66,90 €
M + 5 Zonen	69,10 €
M + 6 Zonen	71 30 €

IsarCard65 im Abo mit jährlicher Zahlung

	Zahlung erfolgt in einem Betrag
Geltungsbereich	Preis pro Jahr
1 Zone (außerhalb M)	399,00 €
2 Zonen oder M	438,00 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	558,00 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	588,00 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	609,00 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	633,00 €
M + 5 Zonen	654,00 €
M + 6 Zonen	675,00 €

IsarCard S

Geltungsbereich	Monatskarte
1 Zone (außerhalb M)	26,90 €
2 Zonen oder M	30,00 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	34,20 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	38,40 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	42,50 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	46,70 €
M + 5 Zonen	50,90 €
M + 6 Zonen	53,00 €



Zeitkartentarif

StarterCard IsarCard ab 15.12.2019 StarterCard IsarCard9Uhr und IsarCard60 ab 15.12.2019

IsarCard	StarterCard
Geltungsbereich	Preis je Geltungstag
1 Zone (außerhalb M)	1,80 €
2 Zonen oder M	1,80 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	2,95 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	3,75 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	4,55 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	5,40 €
M + 5 Zonen	6,20 €
M + 6 Zonen	7.05 €

isarCard9Uhr	StarterCard
Geltungsbereich	Preis je Geltungstag
1 Zone (außerhalb M)	1,60 €
2 Zonen oder M	1,65 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	2,20 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	2,35 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	2,45 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	2,55 €
M + 5 Zonen	2,65 €
M + 6 Zonen	2.75 €

IsarCard65	StarterCard
Geltungsbereich	Preis je Geltungstag
1 Zone (außerhalb M)	1,40 €
2 Zonen oder M	1,50 €
3 Zonen oder M + 1 Zone	1,95 €
4 Zonen oder M + 2 Zonen	2,05 €
5 Zonen oder M + 3 Zonen	2,10 €
6 Zonen oder M + 4 Zonen	2,20 €
M + 5 Zonen	2,30 €
M + 6 Zonen	2,35 €



Zeitkartentarif

Wochenkarten im Ausbildungstarif ab 16.12.2019 Monatskarten und Abonnement im Ausbildungstarif ab 01.01.2020

Ausbildungstarif I und IsarCardSchule/Ausbildung im Abo

Geltungsbereich	Wochenkarte	Monatskarte 38,60 € 38,60 €	
1 Zone (außerhalb M)	11,90 €		
2 Zonen oder M	11,90 €		
3 Zonen oder M + 1 Zone	19,20 €	62,20 € 79,40 €	
4 Zonen oder M + 2 Zonen	24,60 €		
5 Zonen oder M + 3 Zonen	28,50 €	92,00 €	
6 Zonen oder M + 4 Zonen	28,50 €	92,00 €	
M + 5 Zonen	28,50 €	92,00 €	
M + 6 Zonen	28,50 €	92,00 €	
M + 6 Zonen	28,50 €	92	

Grüne Jugendkarte zum Ausbildungstarif I

Erweiterung des Geltungsbereich:	Monatskarte	
1 Zone (außerhalb M)	7,30 €	
2 Zonen oder M	8,40 €	
3 Zonen oder M + 1 Zone	13,20 €	
4 Zonen oder M + 2 Zonen	14,60 €	
5 Zonen oder M + 3 Zonen	16,00 €	
6 Zonen oder M + 4 Zonen	17,00 €	
M + 5 Zonen	18,00 €	
M + 6 Zonen	18.00 €	

Ausbildungstarlf II und IsarCardAusbildung im Abo

Geltungsbereich	Wochenkarte	Monatskarte 41,40 € 41,40 €	
1 Zone (außerhalb M)	12,80 €		
2 Zonen oder M	12,80 €		
3 Zonen oder M + 1 Zone	20,60 €	66,70 €	
4 Zonen oder M + 2 Zonen	26,30 €	85,10 €	
5 Zonen oder M + 3 Zonen	32,00 €	103,40 €	
6 Zonen oder M + 4 Zonen	37,70 €	121,80 €	
M + 5 Zonen	43,50 €	140,60 €	
M + 6 Zonen	49,30 €	159,30 €	

Grüne Jugendkarte zum Ausbildungstarif II

Ordine Jugendkarte zum Ausbildungstam II		
Erweiterung des Geltungsbereich auf:	Monatskarte	
1 Zone (außerhalb M)	12,60 €	
2 Zonen oder M	14,60 €	
3 Zonen oder M + 1 Zone	21,30 €	
4 Zonen oder M + 2 Zonen	23,80 €	
5 Zonen oder M + 3 Zonen	26,20 €	
6 Zonen oder M + 4 Zonen	27,80 €	
M + 5 Zonen	29,40 €	
M + 6 Zonen	29.40 €	



Zeitkartentarif IsarCardJob ab 01.01.2020

IsarCardJob mit monatlicher Zahlung

Geltungsbereich	5 % Rabatt	10 % Rabatt
1 Zone (außerhalb M)	Monatt. Beitrag 12 x pro Jahr	Monati. Beitrag 12 x pro Jahr
2 Zonen oder M	43,70 €	41,40
3 Zonen oder M + 1 Zone	43,70 €	41,40
Zonen oder M + 2 Zonen	70,35 €	66,65
Zonen oder M + 3 Zonen	89,75 €	85,05
Zonen oder M + 4 Zonen	109,15 €	103,40
/ + 5 Zonen	128,55 €	121,80 €
M + 6 Zonen	148,35 €	140,55 €
	168,15 €	159,30 €

IsarCardJob mit jährlicher Zahlung

Geltungsbereich	5 % Rabatt	10 % Rabatt
1 Zone (außerhalb M)	Gesamtbetrag in einem Betrag	Gesamtbetrag in einem Betrag
2 Zonen oder M	495,00 €	468,00 e
3 Zonen oder M + 1 Zone	495,00 €	468,00
4 Zonen oder M + 1 Zone	798,00 €	756,00
Zonen oder M + 3 Zonen	1.023,00 €	969,00
S Zonen oder M + 4 Zonen	1.242,00 €	1.176,00 €
1 + 5 Zonen	1,464,00 €	1.386,00
1 + 6 Zonen	1.689,00 €	1.599,00
	1.914,00 €	1.812,00 €

Zeitkartentarif AboPlusCardBayern ab 01.01.2020

AboPlusCardBayern (Monatliche Zahlung)

	Monatliche Zahlung	
Geltungsbereich	Zahlung erfolgt 12 x pro Jahr	
1 Zone (außerhalb M)	Preis je Monat	
2 Zonen oder M	46,00 €	
3 Zonen oder M + 1 Zone	46,00 €	
4 Zonen oder M + 2 Zonen	74,00 €	
5 Zonen oder M + 3 Zonen	94,50 €	
S Zonen oder M + 4 Zonen	114,90 €	
M + 5 Zonen	135,30 €	
M + 6 Zonen	156,10 €	
	177,00 €	

Zeitkartentarif IsarCardSemester ab Sommersemester 2020

Semesterticket

Solidarbeitrag	Preis Wintersemester 2019/2020	Preis Sommersemester 2020	Preis Wintersemester
	67,40 €	67,40 €	2020/2021
IsarCard Semester	195,70 €		67,40 €
Gesamtpreis	263,10 €	195,70 €	195,70 €
	200,10 €	263,10 €	263,10 €